
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
с. Харьковское

РЕШЕНИЕ

03 октября 2024 г.                                                                                       № 55

О внесении изменений и дополнений в решение Земского собрания
Харьковского поселения от 14.12.2007  года № 8 «А» «Об оплате труда

работников органов местного самоуправления Харьковского сельского
поселения»

       

В соответствии с законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года
№150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской
области»,  распоряжением  администрации  Ровеньского  района  Белгородской
области  от  29.09.2023  г.  №  600  «Об  утверждении  размеров  типовых
должностных окладов муниципальных служащих и работников органов
местного  самоуправления  поселений  Ровеньского  района,  замещающих
должности,  не  являющиеся  должностями  муниципальной  службы»,
Уставом Харьковского сельского поселения,  земское собрание Харьковского
поселения р е ш и л о :

1. Внести  в  решение  Земского  собрания  Харьковского  поселения
от 14.12.2007 года  №8  «А»  «Об  оплате  труда  работников  органов  местного
самоуправления  Харьковского  поселения»  следующие  изменения  и
дополнения:

- приложение № 5 к решению изложить в редакции согласно приложению
№1 к настоящему решению;
- приложение № 6 к решению изложить в редакции согласно приложению
№2 к настоящему решению.
3.  Установить  с  1  октября 2024 года  размеры  ежемесячной  надбавки

муниципальным  служащим  Ровеньского  района  за  классный  чин
муниципальной службы в твердой денежной сумме согласно приложению №3 к
настоящему решению.

4.Действие  настоящего  решения  распространяются  на  трудовые
отношения с 01.10.2024 года 

 5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
администрации Харьковского поселения Снеговского Ю.И.

Глава Харьковского сельского поселения                                       Н.А. Мороз



Приложение 1
к решению земского собрания

 Харьковского сельского поселения
от 03.10.2024 года № 55

Приложение 5
к решению земского собрания

 Харьковского сельского поселения
от 14.12.2007 года № 8 «А»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих  органов местного

самоуправления Харьковского сельского поселения

№
п/п

Наименование должности

Размер
должностного

оклада,
рублей

1 Глава администрации 14 517
2 Заместитель главы администрации 11878



Приложение 2
к решению земского собрания

 Харьковского сельского поселения
от  03.10.2024 года № 55

Приложение 6
к решению земского собрания

 Харьковского сельского поселения
от 14.12.2007 года № 8 «А»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов, ежемесячных и дополнительных выплат к
должностным окладам  работников обслуживающего персонала и

работников, приравненных к условиям оплаты труда обслуживающего
персонала органов местного самоуправления  Ровеньского района

№
п/п

Наименование должности
Размер

должностного
оклада

Ежемесячные и дополнительные выплаты
к должностному окладу 

ежемесячная
надбавка за
сложность,

напряженность
и высокие

достижения в
труде, % 

ежемесячно
е денежное
поощрение

(кол-во
должн. окл.) 

премии по
результатам
работы, % 

Обслуживающий персонал

- экономист-финансист 7 557 60-80 12 25



Приложение  3
к решению земского собрания

 Харьковского сельского поселения
от 03.10.2024 года № 55

Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за
классный чин

Классный чин Надбавка за
классный

чин, рублей
для главной группы должностей муниципальной службы:

муниципальный советник 1 класса 2818
муниципальный советник 2 класса 2637
муниципальный советник 3 класса 2457


